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Preisgruppe 1 (gültig ab 01/2023)  

Gültig für Schulklassen, schulische Gruppen, Kindergartengruppen und Vereine, die während 

des Aufenthaltes überwiegend Erziehungs-, Ausbildungs- oder Fortbildungszwecke 

gegenüber Kindern und Jugendlichen (Personen vor Vollendung des 27. Lebensjahre) 

verfolgen. Ab 15 zahlenden Teilnehmern wird ein Freiplatz gewährt. 

 

Übernachtungsgebühren (Selbstversorgung): 

Preis pro Übernachtung pro Person bis 1 Nacht:  

Gruppen bis 15 Personen                                                                           17,00 EUR                                                                          

Gruppen ab 15 Personen                                                                           15,00 EUR 

Preis pro Übernachtung pro Person ab 2 Nächten: 

Gruppen bis 15 Personen                                                                           15,00 EUR 

Gruppen ab 15 Personen                                                                            13,00 EUR 

Bettwäsche einmalig (falls nicht selbst mitgebracht)                                          6,00 EUR     

 

Endreinigung (einmalig pro Aufenthalt)                                                        60,00 EUR 

 

Im Preis inbegriffen sind die Nutzung Küche/Speiseraum und Turnhalle sowie Sportanlagen 

(Sportplatz und nach Absprache Sport- und Spielgeräte, Schanzenanlagen, Rollerbahn und 

Laufstrecken). 

 

Zuschläge: 

Bei gewünschter Einzel- oder Doppelbelegung von Mehrbettzimmern (> 3 Personen) fällt 

ein Leerbettenzuschlag in Höhe von € 6,00 pro Nacht/Zimmer an. 

Tages- bzw. Halbtagesnutzung (ohne Übernachtung): 
 
Person                                                                                                              3,50 EUR         
                                                               
Reinigungspauschale                                                                                       60,00 EUR 
 
im Preis inbegriffen sind die Nutzung Küche / Speiseraum / Sanitäranlagen / Turnhalle / 
Sportplatz / Grill. 
 

Bemerkungen:  

Im Skiheim wird nur Selbstversorgung angeboten (vollausgestattete Küche vorhanden). 

Die Zimmer können am Anreisetag ab 15 Uhr bezogen werden und sind am Abreisetag bis 11 

Uhr zu verlassen (individuelle Absprache möglich).  

Gebührenliste Vermietung   

Skiheim Am Kottmar 
 


